Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2016  № 1996

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 30.12.2013 № 4441

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 27.05.1993 «О культуре», в целях развития муниципальной отрасли культуры города Чебоксары администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма» в городе Чебоксары» на 2014 -2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Чебоксары от 30.12.2013 № 4441 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляют 9 151 831,43 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 416 428,8 тыс. рублей;
2015 – 652 755,59 тыс. рублей;
2016 – 442 613,3 тыс. рублей;
2017 – 2 241 371,37 тыс. рублей;
2018 – 2 721 177,8 тыс. рублей;
2019 – 1 977 561,66 тыс. рублей;
2020 – 699 922,83 тыс. рублей;
за счет средств бюджета города Чебоксары – 3 024 004,34
тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 341 909,50 тыс. рублей;
2015 – 366 804,79 тыс. рублей;
2016 – 369 295,0 тыс. рублей;
2017 – 435 842,8 тыс. рублей;
2018 – 504 315,2 тыс. рублей;
2019 – 527 026,7 тыс. рублей;
2020 – 478 810,4 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Чувашской Республики – 648 983,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 –  600,0 тыс. рублей;
2015 – 13 483,0 тыс. рублей;
2016 - 0,0 тыс. рублей;
2017 – 52 500,0 тыс. рублей;
2018 – 337 100,0 тыс. рублей;
2019 – 119 900,0 тыс. рублей;
2020 – 125 400,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Российской Федерации – 672 158,60 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 0,0 тыс. рублей;
2015 – 178 928,8 тыс. рублей;
2016 – 165,5 тыс. рублей;
2017 – 150 314,3 тыс. рублей;
2018 – 340 350,0 тыс. рублей;
2019 – 2 400,0 тыс. рублей;
2020 - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 4 806 685,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 73 919,30 тыс. рублей;
2015 – 93 539,0 тыс. рублей;
2016 – 73 152,8 тыс. рублей;
2017 – 1 602 714,27 тыс. рублей;
2018 – 1 539 412,7 тыс. рублей;
2019 – 1 328 234,97 тыс. рублей;
2020 – 95 712,46 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.
Перечень программных мероприятий представлен в приложении №5 к муниципальной программе».

1.2. Раздел V муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляют 9 151 831,43 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 416 428,8 тыс. рублей;
2015 – 652 755,59 тыс. рублей;
2016 – 442 613,3 тыс. рублей;
2017 – 2 241 371,37 тыс. рублей;
2018 – 2 721 177,8 тыс. рублей;
2019 – 1 977 561,66 тыс. рублей;
2020 – 699 922,83 тыс. рублей;
за счет средств бюджета города Чебоксары – 3 024 004,34тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 341 909,50 тыс. рублей;
2015 – 366 804,79 тыс. рублей;
2016 – 369 295,0 тыс. рублей;
2017 – 435 842,8 тыс. рублей;
2018 – 504 315,2 тыс. рублей;
2019 – 527 026,7 тыс. рублей;
2020 – 478 810,4 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Чувашской Республики – 648 983,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 –  600,0 тыс. рублей;
2015 – 13 483,0 тыс. рублей;
2016 - 0,0 тыс. рублей;
2017 – 52 500,0 тыс. рублей;
2018 – 337 100,0 тыс. рублей;
2019 – 119 900,0 тыс. рублей;
2020 – 125 400,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Российской Федерации – 672 158,60 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 0,0 тыс. рублей;
2015 – 178 928,8 тыс. рублей;
2016 – 165,5 тыс. рублей;
2017 – 150 314,3 тыс. рублей;
2018 – 340 350,0 тыс. рублей;
2019 – 2 400,0 тыс. рублей;
2020 - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 4 806 685,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 73 919,30 тыс. рублей;
2015 – 93 539,0 тыс. рублей;
2016 – 73 152,8 тыс. рублей;
2017 – 1 602 714,27 тыс. рублей;
2018 – 1 539 412,7 тыс. рублей;
2019 – 1 328 234,97 тыс. рублей;
2020 – 95 712,46 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.
Перечень программных мероприятий представлен в приложении №5 к муниципальной программе».

1.3. Приложения  №№ 3, 4, 5, 8 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении №6 к муниципальной программе:
1.4.1. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» (далее - Подпрограмма) позицию «Объемы финансирования Подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации
	Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляют  5 232 988,55 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 414 383,5 тыс. рублей;
2015 – 455 325,29 тыс. рублей;
2016 – 439 287,50 тыс. рублей;
2017 – 965 229,27 тыс. рублей;
2018 – 1 525 821,57 тыс. рублей;
2019 – 735 869,72 тыс. рублей;
2020 – 697 071,70 тыс. рублей;
за счет средств бюджета города Чебоксары – 3 003 325,45тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 339 864,20 тыс. рублей;
2015 – 361 438,49 тыс. рублей;
2016 – 365 969,2 тыс. рублей;
2017 – 433 700,70 тыс. рублей;
2018 – 501 958,87 тыс. рублей;
2019 – 524 434,76 тыс. рублей;
2020 – 475 959,23 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Чувашской Республики – 625 700,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 600,0 тыс. рублей;
2015 - 200,0 тыс. рублей;
2016 - 0,0 тыс. рублей;
2017 – 42 500,0 тыс. рублей;
2018 – 337 100,0 тыс. рублей;
2019 – 119 900,0 тыс. рублей;
2020 – 125 400,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Российской Федерации – 463 377,60 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,0 тыс. рублей;
2015 – 147,80 тыс. рублей;
2016 – 165,50тыс. рублей;
2017 – 120 314,30 тыс. рублей;
2018 – 340 350,0 тыс. рублей;
2019 – 2 400,0 тыс. рублей;
2020 - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников -1 140 585,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 73 919,30 тыс. рублей;
2015 – 93 539,0 тыс. рублей;
2016 – 73 152,8 тыс. рублей;
2017 – 368 714,27 тыс. рублей;
2018 – 346 412,7 тыс. рублей;
2019 – 89 134,97 тыс. рублей;
2020 – 95 712,46 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.
Перечень программных мероприятий представлен в приложении №4 к Подпрограмме».

1.4.2. Раздел V Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляют  5 232 988,55 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 414 383,5 тыс. рублей;
2015 – 455 325,29 тыс. рублей;
2016 – 439 287,50 тыс. рублей;
2017 – 965 229,27 тыс. рублей;
2018 – 1 525 821,57 тыс. рублей;
2019 – 735 869,72 тыс. рублей;
2020 – 697 071,70 тыс. рублей;
за счет средств бюджета города Чебоксары – 3 003 325,45тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 339 864,20 тыс. рублей;
2015 – 361 438,49 тыс. рублей;
2016 – 365 969,2 тыс. рублей;
2017 – 433 700,70 тыс. рублей;
2018 – 501 958,87 тыс. рублей;
2019 – 524 434,76 тыс. рублей;
2020 – 475 959,23 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Чувашской Республики – 625 700,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 600,0 тыс. рублей;
2015 - 200,0 тыс. рублей;
2016 - 0,0 тыс. рублей;
2017 – 42 500,0 тыс. рублей;
2018 – 337 100,0 тыс. рублей;
2019 – 119 900,0 тыс. рублей;
2020 – 125 400,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Российской Федерации – 463 377,60 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,0 тыс. рублей;
2015 – 147,80 тыс. рублей;
2016 – 165,50 тыс. рублей;
2017 – 120 314,30 тыс. рублей;
2018 – 340 350,0 тыс. рублей;
2019 – 2 400,0 тыс. рублей;
2020 - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников -1 140 585,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 73 919,30 тыс. рублей;
2015 – 93 539,0 тыс. рублей;
2016 – 73 152,8 тыс. рублей;
2017 – 368 714,27 тыс. рублей;
2018 – 346 412,7 тыс. рублей;
2019 – 89 134,97 тыс. рублей;
2020 – 95 712,46 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.
Перечень программных мероприятий представлен в приложении №4 к Подпрограмме».

1.4.3. Приложения №№ 3, 4 к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложениям №№5, 6 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении №7 к муниципальной программе:
1.5.1. В паспорте подпрограммы «Туризм» (далее  - Подпрограмма) позицию «Объемы финансирования Подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации
	Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляют 3 902 768,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,0 тыс. рублей;
2015 – 195 384,80 тыс. рублей;
2016 – 1 283,90 тыс. рублей;
2017 – 1 274 000,0 тыс. рублей;
2018 – 1 193 000,0 тыс. рублей;
2019 – 1 239 100,0 тыс. рублей;
2020 - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Чувашской Республики – 23 283,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 0, 0 тыс. рублей;
2015 – 13 283,0 тыс. рублей;
2016 - 0,0 тыс. рублей;
2017 - 10000,0 тыс. рублей;
2018 - 0,0 тыс. рублей;
2019 - 0,0 тыс. рублей;
2020 - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Российской Федерации – 208 781,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 0,0 тыс. рублей;
2015 – 178 781,0 тыс. рублей;
2016 – 0,0 тыс. рублей;
2017 - 30000,0 тыс. рублей;
2018 - 0,0 тыс. рублей;
2019 - 0,0 тыс. рублей;
2020 - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета местного бюджета г. Чебоксары – 4 604,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 0,0 тыс. рублей;
2015 – 3 230,80 тыс. рублей;
2016 – 1 283,90 тыс. рублей;
2017 – 0,0 тыс. рублей;
2018 - 0,0 тыс. рублей;
2019 - 0,0 тыс. рублей;
2020 - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 3 667 100,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 0,0 тыс. рублей;
2015 – 0,0 тыс. рублей;
2016 – 0,0 тыс. рублей;
2017 - 1234000,0 тыс. рублей;
2018 - 1193000,0 тыс. рублей;
2019 - 1239100,0 тыс. рублей;
2020 - 0,0 тыс. рублей;
Объемы финансирования Подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.
Перечень программных мероприятий представлен в приложении №3 к Подпрограмме»

1.5.2. Раздел V Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел V. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы
Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляют 3 902 768,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,0 тыс. рублей;
2015 – 195 384,80 тыс. рублей;
2016 – 1 283,90 тыс. рублей;
2017 – 1 274 000,0 тыс. рублей;
2018 – 1 193 000,0 тыс. рублей;
2019 – 1 239 100,0 тыс. рублей;
2020 - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Чувашской Республики – 23 283,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0тыс. рублей;
2015 – 13 283,0тыс. рублей;
2016 - 0,0 тыс. рублей;
2017 - 10000,0 тыс. рублей;
2018 - 0,0 тыс. рублей;
2019 - 0,0 тыс. рублей;
2020 - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Российской Федерации – 208 781,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0 тыс. рублей;
2015 – 178 781,0 тыс. рублей;
2016 – 0,0 тыс. рублей;
2017 - 30000,0 тыс. рублей;
2018 - 0,0 тыс. рублей;
2019 - 0,0 тыс. рублей;
2020 - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета местного бюджета г. Чебоксары – 4 604,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 0,0 тыс. рублей;
2015 – 3 230,80 тыс. рублей;
2016 – 1 283,90 тыс. рублей;
2017 – 0,0 тыс. рублей;
2018 - 0,0 тыс. рублей;
2019 - 0,0 тыс. рублей;
2020 - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 3 667 100,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 0,0 тыс. рублей;
2015 – 0,0 тыс. рублей;
2016 – 0,0 тыс. рублей;
2017 - 1234000,0 тыс. рублей;
2018 - 1193000,0 тыс. рублей;
2019 - 1239100,0 тыс. рублей;
2020 - 0,0 тыс. рублей;
Объемы финансирования Подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.
Перечень программных мероприятий представлен в приложении №3 к Подпрограмме».

1.5.3. Приложение №3 к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению №7 к настоящему постановлению.
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (А.Е. Жуков) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам А.Л. Салаеву.

И.о. главы администрации
города Чебоксары				                                  А.Ю. Маклыгин
016-4
image1.png